
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

11.04.2024                                        с.Тюхтет                                          № 217-р 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 18.02.2021 № 72-р «О создании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьей 14.1 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», статьей 3.1. Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 36, 46 Устава Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение № 2 к распоряжению администрации 

Тюхтетского муниципального округа от 18.02.2021 № 72-р «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 Положения: 

1.1.1. в пункте 1 слова «со статьей 14.1  » заменить словами «с 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», статьей 14.1»; 

1.1.2. абзац третий пункта 4 дополнить словами «в целях 

противодействия коррупции»; 

1.1.3. в пункте 5 слова «в статье 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ» заменить словами «в статье 10 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»; 

1.2. в разделе 3 Положения: 

1.2.1. в пункте 8 слова «в подпункте 1.6» заменить словами «в 

подпунктах 1.6 и 1.8»; 

1.2.2. в абзаце втором пункта 10 слова «и 1.7» заменить словами «, 1.7 и 

1.8»; 



 2 

1.2.3. в абзаце четвертом пункта 10 слова «и 1.7» заменить словами «, 1.7 

и 1.8», после цифры «32» дополнить словами «, 33»; 

1.2.4. первое предложение пункта 19 дополнить словами «, или 

гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе 

местного самоуправления»; 

1.2.5. в пункте 21 слова «(с его согласия)» заменить словами «, или 

гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе 

местного самоуправления (с их согласия)»; 

1.2.6. подпункты «а» и «б» пункта 33 изложить в новой редакции: 

«) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов.»; 

1.2.7. раздел дополнить пунктами 38.1-38.3 следующего содержания: 

«38.1. Представитель нанимателя (работодатель) обязан рассмотреть 

протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции 

содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к 

муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным 

вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении 

рекомендаций комиссии и принятом решении представитель нанимателя 

(работодатель) в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок 

со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение 

представителя нанимателя (работодателя) оглашается на ближайшем 

заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения. 

38.2. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного 

проступка в действиях (бездействии) муниципального служащего 

информация об этом представляется представителю нанимателя 

(работодателю) для решения вопроса о применении к муниципальному 

служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. 

38.3. В случае установления комиссией факта совершения 

муниципальным служащим действия (факта бездействия), содержащего 

признаки административного правонарушения или состава преступления, 

председатель комиссии обязан передать информацию о совершении 

указанного действия (бездействии) и подтверждающие такой факт 

документы в правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при 

необходимости - немедленно.»; 

1.2.8. раздел дополнить пунктом 40.1 следующего содержания: 

«40.1. Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря 

комиссии и печатью администрации Тюхтетского муниципального округа, 

вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в 

администрации Тюхтетского муниципального округа, в отношении которого 

рассматривался вопрос, указанный в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего 



 3 

раздела, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по 

указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, 

следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической 

работе (М.А. Гопанцова). 

4. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев 

 


